
                                                                                    

                                         Istituto Comprensivo “NicolaSole” Senise 

Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° grado ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 

Castronuovo di Sant’ Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: www.icnicolasolesenise.edu.it-Peo:pzic885007@istruzione.itPec:pzic885007@pec.istruzione.it 

Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 
 

PROT. N. 6588/06                        SENISE, 28/12/2021 

   Al Consiglio di Istituto – SEDE 

Al D.S.G.A.- SEDE 

Agli Atti dell’Istituto 

All’Albo dell’Istituto 
 

 

 
CUP: F73D20001230006 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio finanziamento per progetto Erasmus+  attività 
KA1 “Mobilità per l’apprendimento individuale “ -codice progetto: 2021-1-IT02-KA121-SCH- 
000003624. 
 

VISTO che in data 28/05/2020 è stato pubblicato sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea 
l’Invito a richiedere accreditamento - EAC/A02/2020 - Accreditamento Erasmus+ per pro-
getti di mobilità nei settori dell’istruzione degli adulti, dell’istruzione e formazione profes-
sionale e dell’istruzione scolastica (2020/C 178/04); 

CONSIDERATO che l’I.C. NICOLA SOLE intende presentare all’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE, 
una proposta di accreditamento nell'ambito della KA1 - Mobilità individuale per 
l’apprendimento – settore istruzione scolastica – mobilità del personale della scuola;  

DATO ATTO che l’I.C. NICOLA SOLE intende avvalersi delle competenze tecnico-professionali di 
GLOCAL SRL e delle società estere collegate ad essa, dotate di una struttura organizzativa 
adeguata e specializzata in tutte le fasi dei progetti comunitari, nonché nelle attività della 
mobilità giovanile internazionale; 

VISTA  la Convenzione Quadro ERASMUS+ VET 2021-2027 SCUOLE STAFF I.C. NICOLA SOLE  prot. 
4837  12.09.2020  stipulata con la società GLOCAL SRL; 

VISTA   la candidatura K121-SETTORE Scuola presentata alla scadenza dell’11 maggio 2021 proro-
gata al 18 maggio 2021, per la realizzazione delle attività di mobilità relative 
all’Accreditamento del Settore Istruzione Scolastica 2020-1-IT02-KA120-SCH-094778;  

VISTA  la nota dell’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire acquisita al prot. n. 1190 del 24.03.2021 
che comunicava l’approvazione con punteggio 72,5 della candidatura per l’accreditamento 
KA120 settore Scuola -1 -IT02-KA120-SCH-094778 OID: E10230408 FORM ID: KA120-
852D568E  valido dal 01/03/2021 al 31/12/2027; 

VISTO il D.I. 129/2018 art. 4 comma 4, art. 5 comma 5 e art. 10 comma 5; 
VISTA la delibera n° 37 del 30.10.2020 del Collegio Docenti di approvazione del Progetto  Era-

smus+  attività KA1  “Mobilità per l’apprendimento individuale” nel PTOF;  
VISTA la delibera n° 9  del 30/10/2020 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Progetto  Era-

smus+  attività KA1  “Mobilità per l’apprendimento individuale” nel PTOF;  
 VISTA la delibera n° 6  del 04/09/2020 del Consiglio d’Istituto di autorizzazione alla presentazione  

del Progetto Erasmus+  attività KA1  “Mobilità per l’apprendimento individuale”; 
 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT


VISTO il Programma Annuale approvato per l’es. Fin. 2021; 
VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale INDIRE avente per oggetto: “Pro-

gramma Erasmus+1 Settore Istruzione Scolastica Attività KA1 Mobilità per l'apprendimento 

individuale Convenzione n. 2021-1-IT02-KA121-SCH-000003624 pervenuta  via Pec in data 

15/09/2021 prot. n. 3902/01; 

VISTA la Convenzione conclusa tra Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE e L’Istituto Comprensivo 
“N. Sole” di Senise (PZ)  n. CUP:  F73D20001230006  trasmessa con prot. n. 5114/06 del 
21/10/2021; 

CONSIDERATO che l’Agenzia Nazionale INDIRE ha deciso di assegnare una sovvenzione di €. 

55.372,00 secondo i termini e le condizioni stabilite nelle condizioni speciali, nelle condi-

zioni generali e negli altri allegati della Convenzione, per i Progetti di enti accreditati: 2021-

1-IT02-KA121-SCH-000003624 nell'ambito del Programma Erasmus+, Azione Chiave 1 - 

Mobilità per l'apprendimento individuale, come descritto nell'Allegato II; 

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Pro-
gramma Annuale 2021, sia nelle Entrate sia nelle Uscite prevedendo un apposito Pro-
getto, 

D E C R E T A  

1. che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto sia nelle Entrate sia nelle 

Uscite del Programma Annuale 2021, prevedendo il seguente Progetto P 4/05 “Era-

smus+  attività KA1  Mobilità per l’apprendimento individuale”, CUP: 

F73D20001230006   , Somma autorizzata Programma Erasmus+ Attività KA1 2021-1-

IT02-KA121-SCH- 000003624  € 55.372,00;  

2. Il finanziamento pari ad € € 55.372,00 è assunto formalmente sia in Entrate alla voce 5/6/8 
e sia nelle Uscite alla voce 03/05/002 del Programma Annuale 2021, prevedendo il seguen-
te P 4/05 “Erasmus+  attività KA1  Mobilità per l’apprendimento individuale””, CUP: 
F73D20001230006   , Somma autorizzata Programma Erasmus+ Attività KA1 2021-1-IT02-
KA121-SCH- 000003624  € 55.372,00;. 

3. di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio di Istituto ai sensi del 
comma 4, articolo 6 del D.I. n. 129/2018; 

4. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre la relativa as-
sunzione nel Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fon-
di.  

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 32 
della legge n. 69 del    18/06/2009 e sul sito dell’I.C. N.SOLE – Amministrazione Trasparen-
te; 

 
 

 
                      Il Dirigente Scolastico 

           (Prof.Avv. Francesco D’AMATO) 
Firmato digitalmente 


		2022-01-12T12:10:36+0100




